
OnurrnHa EoroelrFbe
Ep. 04-158/2
17 .01..2023 roAHHa

Bpa ocnoea Ha qneH 30 crae 1 anunea 2, ctae 3, u
qfleH 48 oA 3axonor 3a aAMilHl4crparttlHtt
cnyx6enuqu (,,Cn. aecnur Ha PM" 6p. 27114,
199t14, 48t15, 154t15,0 5t16, 142t16, 11t18,
275119, 14120 u 215121) n qneH 2 n 3 oA
f'lpasrnHuxor sa $opruara u coApxuHara Ha
ilHTepHfiOT Ornac, HaqhHoT Ha noAHecyBabe Ha
npnjaeara 3a yHanpeAyBabe, HaquHor Ha
cnpoBeAyBarbe Ha aAMfi H14crparhBHara cenerqrja
u unrepajyro, KaKo il HalrhHor Ha HilBHo 6o4uparse
n MaKcnMaHnHfior 6poj ua 6ogoan oA nocranKara
Ha cefleKqt41a, Bo gaBilcHocr oA xareropujara na
pa6orno Mecro 3a Koe e o6jaeeH hrepHilor ornac
(,,Cn. Becurx Ha PM" 6p.1112015 u 35/18),
Onu:runa Soroeurse o6jaeysa :

I4HTEPEH OrnAC 6p.01 12023
3A yHAnPEAyBAI+E HA

AAM 14 H 14CTpATl4BHt4TE CnyXEEHt4 Llh

01. ynP0101602000 Paroeo4ure xa Cerrop sa
npaBHo HopMarltBHn pa6orn n yp6annaau,
rpaAexHhuJTo 14 3aluTltTa Ha xnBoTHa cpe,quHa
..........,..1 lt3Bplut4Ten

- Onurr ycfloBt4
- Aa e.qpxaBjauun na Peny6nnxa Maxe4onr,rja,
- aKTilBHO Aa rO KOpl4CTh MaKeAOHCKT4OT Ja3hK,
- Aa e no.nHoneTeH,
- Aa ilMa onura g4paBcrBeHa cnoco6Hocr sa
pa6orsoro Mecro
- co npaBocnnHa cyAcKa npecyAa Aa He My e
il3pelreHa xaena sa6paHa 3a Bpruer+e npo$ecr,rja,
4ejHocr ilnu,qonxHocr

floce6ur ycnoBl4
Hileo Ha xaann$nxaqnnre Vl A cnope4

MaregoHcxara paMKa xa xennQuxaqL Vi LA najrrlnaxy
240 KpeAilrr4 creKHaril no EKTC hlril saBpueH
Vll/1 crenen

- uajuanxy ner roAuHr4 pa6oruo ilcKycrBo Bo
crpyKara oA Kol4 najuanxy ABe ro4uHLl Ha
paKoBoAHo pa6orHo Mecro

Komuna Bogovin€s
Nr.04-'l5B/2_
17.01.2023 vit

Ne baze td nenit 30 paragrafi 1 pika2, paragrafi 3
dhe nenit 48 te Ligjit per nepunes administrativ ("G.
Zyrtare e RM" nr. 27114, 199114, 48115, 1S4t1S,
05/16, 142116, 11118, 275119, 14120 dhe 215t21)
dhe nenit 2 dhe 3 td Rregullores per formdn dhe
permbajtjen e shpalljes interne, m6nyr6n e
parashtrimit te fletdparaqitjes p6r avancim,
mdnyrdn e realizimit td seleksionimit administrativ
dhe intervistds, si dhe menyren e bodimit t6 tyre
dhe numrin maksimal td pikeve nga proceduraa e
seleksionimit, vardsisht nga kategoria e vendit t6
pun6s pdr t6 cilin eshte publikuar shpallja interne
("G.zyrtare e RM" nr.1112015 dhe 35/18), Komuna
e Bogovines publikon:

SHPALLJE INTERNE nr.01 t2023
PER AVANcIMIN E NEPUNESVE

ADMINISTRATIV

01. ADM0101802000 Udhdheqes ne Sektorin
per pune juridike dhe te pergjithshme
administrative, urbanizem, ndertimtari dhe
mbrojtje te ambientit 1 realizues

Kushtet e p6rgjithshme
- Te jete shtetas i Republik6s s6 Maqedonisd,
- Ta njohd mird gjuhdn maqedonase,
- Te jet6 i moshds madhore,
- Te ketd aft6site pergjithshme sh6ndetdsore
pdr vendin e punds
- me vendim te plotdfuqishdm gjygjsor6 t6 mos
jetd shqiptuar denim ndalesd td kryerjes s6 pun6s
profesionale, veprimtarisd ose detyr6s

Kushtet e posagme
- Niveli i kualifikimeve Vl A sipas Kornizds
maqedonase te kualifikimeve dhe s6 paku 240
kredi td fituara sipas SETK ose shkalldn Vll/'t te
pdrfunduar.

-md s6 paku pes vjete pdrvoje pune nd profesion
dhe me se paku dy vjet ne vend pune udheheqese



flpaeHu HayKu, - Shkenca juridike

lloce6xn pa6orxr KoMnereHqlrr Kompetenca tE posagme
-aKrHBHo no3HaBaH'e Ha xounjyrepcKu nporpaMil - njohje aktive t6 programeve kompjuterike p€r
3a KaHqenapucxo pa6orerse 

pune ne zyre

- nosHaBalbe Ha eAeH os rpure 
'.j-'."^.,I: til?iji.t"rii?ffi"i?li#:.'?:rff 

'?l:?,.:'.UliliKopr4creHu jasilqu xa Eaponcxara yxnja (aHrnucrn, ;j;;";iJt):'$panqycxu, repruancxn).

Onurru pa6ornn KoMnereHqxh Kompetencat e p6rgjithshme
-peuaBabe npoOneun il oAlryqyBaH'e sa pa6oru - Zgjedhja e problemeve dhe vendosja e puneve td
o4 ceojor AenoKpyr; fush6s sd tij
-yqe|be n paeeoj; - m6sim dhe zhvillim
-xonaynrxaquja; - komunikim
-ocrBapyBabe pesyflraru; - arritje td rezultateve
-pa6orerue co 4pyru/rurucra pa6ora; - puna me td tjere/puna ekipore
-crpareuKa cBecr; - ndergjegjesim strategjik
-opfieHrnpaHocr KoH xnneHrr/gacerHaru crpaHrn; - orientim kah paldUpal€t e interesuara;
vl - menaxhim financiar
-$u HaHcucro yn paByBaFbe

Pacnopeg na pa6orno BpeMe Orari i pun6s
- Pa6ornn AeHoBl,r noHeAenHr4K-neroK - Ditet e pun6s e hdnd - e premte
- Pa6ornn qacoBlr xegenno 40 - Ordt javore td pun6s 40
- Pa6orno BpeMe og 08:00.qo 16:00 - Orari ditor i punds 08:00 - '16:00
- Onrc aa pa6orxoro BpeMe - Pdrshkrimi i orarit tE punds

flapuven Hero r3Hoc Ha nnara: 43,100,oo Rroga neto: 43.100,00 denar6.
AeHapil.

02. ynP0101E04000 Paxoeognren Ha 02. ADM0101804000 Udheheqes ne Seksionin
o.qgeneHhe 3a AaHor{r4 r raKc}r - Cexrop sa pertatime dhe taksa- Sektori perfinanca......,..
Snxaxcnlr .............1 r3Bpurl,rrer I realizues

Onurrn yclloBll Kushtet e pdrgjithshme
- na e npxaejaHuH Ha Peny6nnra Maxe4oxuja T€ jete shtetas i Republikds sE Maqedonis6,
- aKrnBHo Aa ro Kopr4cr/ MaKeAoHcruor jasux, - Ta njohe mird gjuh€n maqedonase,
- Aa e nonHolrereH, - Te jete i moshds madhore,
- Aa uMa onrura 3ApaBcrBeHa cnoco6Hocr sa - Td kete aftdsitd pdrgjithshme shdndetdsore
pa6orxoro Mecro pdr vendin e pun6s
- co npaBocilnHa cyAcKa npecyAa Aa He My e - me vendim te plotefuqishem gjygjsord td mos
fispeqeHa xaana sa6paHa 3a Bpruerue npo$ecnja, jet6 shqiptuar denim ndalesd t6 kryerjes se punes
gejHocr iln!4 AonxHocr profesionale, veprimtarisd ose detyrds

floce6sn ycnoBil Kushtet e posagme
* Hueo Ha xsann$uxaquure Vl A cnopeA - Niveli i kualifikimeve Vl A sipas Kornizds
MaxegoncxarapaMKanarenu$urayruHajmnary maqedonase te kualifikimeve dhe sd paku 240
240 Kpe4urrl creKHaru no EKTC rnr saBpuen kredi td fituara sipas SETK ose shkall6n Vll/1 te
Vll/1 crenen p6rfunduar.

- najruanry qerilpr4 roArHil pa6orno ilcKycrBo Bo -me sA paku kater vjet pervojd pune ne profesion
crpyKara

Exononacxn nayrn Shkenca ekonomike



lloce6nra pa6ornu KoMnereHqllH
-aKruBHo no3HaBalbe na xounjyrepcKfi nporpaMLt

oa KaHqenapncxo pa6orerue

- no3HaBaFbe Ha eAeH oA rpilre najvecro
Kopr4creHil jasraqra ua Eeponcxara ynuja
(aHrnucxr, $paHqycrn, repruancxu).

Onurru pa6ornn KoMnereHqnta
-peuraBa$e npo6nenar il oAnyqyBabe ea pa6orn

oA cBojor AefloKpyr;
-y'.{ebe ra paseoj;
-KOMyHnKaLlhJa;

-ocrBapyBa|be pesynraru ;

-pa6oretue co 4pyrra/rraucxa pa6ora;
-cTpaTeuKa cBecT;
-opneHrupaHocr KoH Knl4eHTh/3acerHarfi crpaHh;

n

-$u naucucxo yn PaBYBabe

Pacnope4 ua pa6oruo BPeMe

- Pa6ornu ReHoBlr noHeAenHnK-neroK
- Pa6orxn qacoBl,l negenno 40
- Pa6orxo BpeMe oR 08:00 go 16:00
- Onnc sa pa6orxoro BPeMe

naou.leH Hero [3Hoc Ha nnara: 36,420'oo
AeHapil.

03. ynP0101802000 Bnu copa6orxnr 3a

yp6anuoaru il rpaAexH,llllrBo, OMenexue ga

yp6anusau rpaAexH!lturBo yl 3aurnra Ha

xuBorHara cpe4nHa' Cexrop 3a npaBHo
HopMarHBHu pa6orn n YP6anuaau'
rpaAexH1,lturo ll 3auTllra Ha xnBoTHa cpeAnHa
...,.........1 n3BPtul4ren

Onurrn ycfloBt4
- Aa e ApxaBjaunn ua Peny6nvrxa Maxegonuja,
- aKTilBHO Aa ro Kopt4cryl MaKeAoHcKt4oT Ja3UK'
- Aa e nonHoneTeH,
- Aa ilMa onu:ra 3ApaBcrBeHa cnoco6nocr ga

pa6oruoro Mecro
- co npaBocHnHa cy,qcKa npecyAa Aa He My e

h3peqeHa xaaHa sa6paHa 3a Bpuerue npo$ecuja,

4ejnocr unil AonxHocr

floce6Hu ycnoBvl
- HvlBo Ha reanu$nraquure Vl 5 cnopeA

MareAoHcxara paMKa Ha xeann$nxaqnu tA

creKHaru uajuanxy 180 xpe4rarn cnopeA EKTC nnu

3aBpueH Vll/1 crenes;

Apxurexrypa, ypSaHnaau H nnaHilpalbe unt
rpaAexHillllrBo t4 BOAOCTOnaHCTBO

Kompetenca tE Posagme
- njohje aktive td programeve kompjuterike pdr

pund ne zyre
- njohje t6 nje prej gjuhdve nga tre gjuhet md t6

folura td Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht,
gjermanisht).

Kompetencat e PErgjithshme
- Zgjedhja e problemeve dhe vendosja e pundve td
fushes se tij
- m6sim dhe zhvillim
- komunikim
- arritje td rezultateve
- puna me t6 tjerd/Puna ekiPore
- nddrgjegjdsim strategj ik
- orientim kah paleVpaldt e interesuara;

- menaxhim financiar

Orari i punds
- Dit6te punds e hdn6- ePremte
- Ordt javore tE Punds 40
- Orari ditor i Punds 08:00' 16:00
- Pdrshkrimi i orarit tE Pun6s

Rroga neto: 36.420.oo denar6'

03. ADM0101V02000 Bashkdpun6tord i lart6 pdr
urbanizem dhe ndertimtari -seksioni per
urbanizem, ndertimtari dhe mbrojtje te
ambientit - Sektorin per pune juridike dhe te
pergjithshme administrative, urbanizem,
ndertimtari dhe mbrojtje te ambientit '......'. 1

realizues

Kushtet e P€rgjithshme
- Te jete shtetas i Republikes se Maqedonise,
- Ta njoh6 mire gjuhen maqedonase,
- Te jete i mosh€s madhore,
- Td kete aftdsitd pergjithshme sh6ndetdsore
p€r vendin e Punes
- me vendim te plotefuqishdm gjygjsord td mos
jetd shqiptuar denim ndalese t€ kryerjes sd punds

profesionale, veprimtarisd ose detyrds

Kushtet e Posaqme
Niveli i kualifikimeve Vl B sipas Kornizds

maqedonase te kualifikimeve dhe sd paku 180

kredi t6 fituara sipas SETK ose shkalldn Vll/'l te
pdrfunduar.

Arqitekture, urbanizem dhe planifikim ose

ndertimtari dhe ekonomite ujrave



- HajManKy rpil roAhHl4 pa6orHo l4cKycrBo Bo

crpyKara

lloce6n r,r pa6ornu KoMnereH qyt ll
-aKrlrBHo no3HaBabe Ha rorunjyrepcKn nporpaMil
3a KaHqenapncxo pa6orerue
- no3HaBaFbe Ha eAeH oA TpuTe Hajqecro
Kopr4creHu jaaraqu xa Eeponcxara ynuja (axrnucxtt,

$panqycxn, repmaucxu).

Onurn pa6orx n KoM nereHLlt4t4
-peuaBabe npo6nerun m oAnyqyBabe sa pa6orn
o4 ceojor AenoKpyr;
-yqebe u pasaoj;
-xonltynuxaquja;
-ocrBapyBa|be pe3ynraru ;

-pa6orerue co 4pyrra/lanacxa pa6ora;
-cTpaTeuKa cBecr;
-opheHrilpaHocr KoH xnrenrr/gacerHarla crpaHil;
V

-Su Haxcucxo yn paByBaH,e

Pacnope4 na pa6orno BPeMe
- Pa6orxn AeHoBr noHeAenHnK-neroK
- Pa6ornn qacoBn neAenno 40
- Pa6orxo BpeMe o.q 08:00 no 16:00
- Onnc ea pa6orxoro BpeMe

flapuven Hero 
't3Hoc 

Ha nnara: 27 .571,oo
AeHapr.

04. ynP0101802000 Bnur copa6orxrx 3a
yp6anusarvr h xyrBorHa cpeguHa, OAAenenue sa
yp6annsau rpa4exHHttlrBo il 3auJTl,lra Ha

xnBorHara cpe4nHa, Cexrop 3a npaBHo
HopMarHBHra pa6orn n YP6anraau,
rpaAeXHlllllTo l,l 3atuTllTa Ha )Kl,|BOTHa CpeA]rHa
.............1 H3Bplurren

Onuru ycnoBil
- Aa e ApxaBjanun na Peny6nrxa Maxe4oHuja,
- aKruBHo Aa ro Kopt4cril MaKeAoHcxnor jaenr,
- fla e nonHoneTeH,
- Aa uMa onura 3ApaBcrBeHa cnoco6xocr sa
pa6orHoro Mecro
- co npaBocilnHa cyAcKa npecyAa ,qa He My e

u3peqeHa rasna sa6paHa 3a Bpulerue npoSecnja,
gejnocr uflL1 AonxHocr

[1oce6nu ycnoBr
- HHeo Ha xaann$nxaqnure Vl 5 cnopeA
Maxe,qoncxara paMKa ua xenrSuxaqnvv Hajunary
180 KpeAilrt4 creKHaril no EKTC ilnu 3aBpueH
Vll/1 creneH

-m6 s€ paku tre vjet pdrvojd pune ne profesion

Kompetenca tE posagme
- njohje aktive td programeve kompjuterike pdr
pund nd zyrd
- njohje td njd prej gjuhdve nga tre gjuhdt me t€

folura td Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht,
gjermanisht).

Kompetencat e pdrgjithshme
- Zgjedhja e problemeve dhe vendosja e pundve td
fushds se tij
- mdsim dhe zhvillim
- komunikim
- arritje t€ rezultateve
- puna me td tjer6/puna ekipore
- nddrgjegjesim strategj ik
- orientim kah paldVpaldt e interesuara;
- menaxhim financiar

Orari i punes
- Ditete pun6se hdnd - e Premte
- OrEt javore tE pun6s 40
- Orari ditor i pun6s 08:00 - 16:00
- Pdrshkrimi i orarit tE punds

Rroga neto: 27.571,oo denar6.

04. ADM0101V02000 Bashk6punEtord ilartd pdr
urbanizem mjedis jetesor -seksioni per
urbanizem, ndertimtari dhe mbrojtje te
ambientit - Sektorin per pune juridike dhe te
pergjithshme administrative, urbanizem,
ndertimtari dhe mbrojtje te ambientit '.'.'.... 1

realizues

Kushtet e pdrgjithshme
- Td jete shtetas i Republikes s6 Maqedonisd,
- Ta njohe mire gjuh6n maqedonase,
- T0 jetd i moshds madhore,
- Td ketd aft€sitd pdrgjithshme sh6ndet€sore
pdr vendin e punes
- me vendim t6 plotefuqishdm gjygjsor6 td mos
jete shqiptuar denim ndalesd t0 kryerjes se punds
profesionale, veprimtaris6 ose detyr€s

Kushtet e posagme
- Niveli i kualifikimeve Vl B sipas Korniz6s
maqedonase td kualifikimeve dhe se paku 180
kredi td fituara sipas SETK ose shkalldn Vll/1 te
p€rfunduar.



Apxnrexrypa, yp6aHnsaM il nnaHilpaH'e
rpaAexH14r.rJTBo 14 BoAocTonaHcTBo

- HajManKy rpil roAhHh pa6orHo rlcKycrBo Bo
crpyKara

I'loce6x n pa6orH r,! KoMnereH qt,t ],r

-aKruBHo no3HaBabe Ha KoMnjyTepcKil nporpaMu
3a KaHqenapucKo paooretbe

- no3HaBarbe Ha eAeH oA Tpr4Te HajL{ecro
KOpHCreHil ja3uqu xa Eeponcxara yHrja
(anrnucxr,r, Spanqycxn, repMaHcKt4).

Onurrn pa6orH r,r KoM nereHqil lr
-peulaBabe npo6neuu il o,qnyvyBarue 3a pa6orh
oA cBojor AefioKpyr;
-yqeFbe il pa3Boj;
-xoruyurxaqnja;
-ocrBapyBaFbe pe3ynrarn ;

-pa6orehbe co 4pyru/rnrucxa pa6ora;
-crpareuKa cBecT;
-opileHrnpaHocr KoH rnrenrn/gacerHaril crpaHil;
IA

-Qn uaHcncxo ynpaByBaFbe

Pacnopeg na pa6orHo BpeMe
- Pa6orxn .qeHoBr4 noHeAenHilK-neroK
- Pa6orxn qacoBl,r neAenxo 40
- Pa6orno BpeMe og 08:00 ao 16:00
- Onrc sa pa6ornoro BpeMe

flaprven Hero u3Hoc Ha nnara: 27.571,oo
AeHapil.

05. ynP0101802000 Copa6ornnK 3a npaBHll
pa6orr eo o6nacra na yp6annaaM r reoAercKtl
pa6orn, O,qAenenne 3a yp6annsau
rpaAexHlrulTBo h 3auTuTa Ha xllBoTHara
cpeA[Ha, Cexrop 3a npaBHo HopMar]tBH1,l
pa6oru r,r yp6anrsaM, rpa4exHlnuro vt 3aurrtra
Ha xHBOTHa Cpe,qltHa .,.,.........1

Onu:rn ycnoBu
- na e gpxaejaHilH Ha Peny6nraxa Maregonuja,
- aKTnBHo Aa ro Kopr4crll MaKeAoHcxuor jaenx,

- Aa e noflHonereH,
- Aa ilMa onlxra 3ApaBcrBeHa cnoco6Hocr sa
pa6ornoro Mecro
- co npaBocilnHa cyAcKa npecyAa Aa He My e
il3peqeHa raena sa6paHa 3a Bprlerue npo$ecnja,
AejHocr nnil AonxHocr

floce6Hn ycnoBil

Arqitekture, urbanizem dhe planifikim ose
ndertimtari dhe ekonomite ujrave)

-me sd paku tre vjet p6rvojd pune nd profesion

Kompetenca t6 posagme
- njohje aktive td programeve kompjuterike pdr

pund nd zyr6
- njohje te njd prej gjuheve nga tre gjuhet md te
folura td Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht,
gjermanisht).

Kompetencat e pdrgjithshme
- Zgjedhja e problemeve dhe vendosja e pundve td
fushes se tij
- mdsim dhe zhvillim
- komunikim
- arritje td rezultateve
- puna me td tjerd/puna ekipore
- ndergjegjdsim strategj ik
- orientim kah paleVpal€t e interesuara;
- menaxhim financiar

Orari i punds
- Ditet e pun6s e hdnd - e premte
- Ordt javore tE punds 40
- Orari ditor i pun6s 08:00 - 16:00
- P6rshkrimi i orarit td punds

Rroga neto: 27.571,oo denar6.

05. ADM0101V02000 Bashk6pundtord ilartd pdr
urbanizem mjedis jetesor -seksioni per
urbanizem, ndertimtari dhe mbrojtje te
ambientit - Sektorin per pune juridike dhe te
pergjithshme administrative, urbanizem,
ndertimtari dhe mbrojtje te ambientit ......,.. 1

realizues

Kushtet e pergjithshme
- Te jete shtetas i Republikds sd Maqedonisd,
- Ta njohe mird gjuhen magedonase,
- T€ jetd i moshds madhore,
- Te kete aft€si td pergjithshme shandetesore
pdr vendin e punds
- me vendim td plotefuqishem gjygjsore td mos
jete shqiptuar denim ndalesd td kryerjes s6 punds
profesionale, veprimtaris€ ose detyrds

Kushtet e posagme



- Huao Ha xeanu$uxaqnnre Vl A cnopeA
Mare,qoncxara paMKa na xanr$uraqutr' n najr.,tnary
240 KpeAilrr4 creKHar[ no EKTC hnn saBpuJeH
Vll/1 crenen

f'lpaenr nayrn

- xajuanxy rpfi roAilHr4 paborno ncKycrBo Bo
crpyKara

Iloce6nr pa6ornn KoMnereHqnn
-aKTuBHo no3HaBabe xa xounjyrepcKil nporpaMn
sa KaHLlenapucxo pa6orerue

- no3HaBaFbe Ha eAeH oA rpilre Hajvecro
Kopr4creHh jasnqu na Eaponcxara yxuja
(anrnncxn, $paxqycrn, repuaucru).

Onuru pa6orxu KoMnereHqt,r,l
-peuaBaH'e npo6neuu I oAnyqyBaFbe sa paooru
og ceojor AenoKpyr;
-yqeFbe u paseoj;
-KOMyHhKar..lilJa;

-ocrBapyBaH'e pe3ynrarn ;

-pa6oren"e co gpyru/rumcxa pa6ora;
-crpareuKa cBecr;
-opileHTupaHocr KoH xnuenru/gacerHarur crpaHfi;
V

-Sunancucxo ynpaByBabe .

Pacnope4 ua pa6oruo BpeMe
- Pa6orxn AeHoBr,r noHeAenHilK-neroK
- Pa6orxn qacoBh xegenxo 40
- Pa6orno BpeMe og 08:00,qo 16:00
- Onrc sa pa6orxoro BpeMe

flapuven Hero n3Hoc Ha nJlara: 26.422,oo
AeHaph.

- Niveli i kualifikimeve Vl A sipas Kornizds
maqedonase td kualifikimeve dhe sd paku 240
kredi td fituara sipas SETK ose shkalldn Vll/1 td
p6rfunduar.

Shkencat juridike

-m€ sd paku tre vjet pdrvoje pune n6 profesion

Kompetenca td posagme
- njohje aktive td programeve kompjuterike pdr

pund nd zyrd
- njohje te nje prej gjuheve nga tre gjuhet me te
folura td Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht,
gjermanisht).

Kom petencat e pErgjithshme
- Zgjedhja e problemeve dhe vendosja e pundve td
fush6s sd tij
- mdsim dhe zhvillim
- komunikim
- arritje te rezultateve
- puna me te tjere/puna ekipore
- nddrgjegjesim strategj ik
- orientim kah paleUpal6t e interesuara;
- menaxhim financiar

Orari i ounds
- Ditete pun6s e hdn6 - e premte
- OrEt javore tE punds 40
- Orari ditor i pun€s 08:00 - 16:00
- P6rshkrimi i orarit tE punds

Rroga neto: 26.422,oo denar6.

Ha ilHrepHuor orflac Moxe Aa ce jaeu
aAMilHr4crparuBeH cnyx6exux, epa6oren Bo
onurilHa SoroeuFbe, roj ru ncnonHyBa onulTr4re u

noce6xlrre ycnoBLl 3a nononHyBaFbe Ha pa6orHoro
MecTo nponiluaHil 3a cooABerHoro Hr4Bo

npeABuAeHu co 3aKoH H Bo aKroT 3a
cilcreMaril3aqnja raxo u:

- Aa e olleHer co oLleHa ,,A' tAnv ,,6' nph

nocne,qHoTo oqeHyBaFbe,
- Aa e Ha pa6orno Mecro Koe corflacHo aKTor 3a
cilcreMaru3aqnja xa Henocpe,qHo noHhcKo HrrBo

unr Aa e na pa6orHo Mecro Bo paMK[Te Ha
lrcrara xareroprja eo xoja pa6ornoro Mecro 3a
roe e o6jaaeH uHTepHnor ornac,

Ne shpalljen interne mund td paraqitet n€pun6si
administrativ, i pundsuar ne komundn e
Bogovines, i cili i ploteson kushtet e p6rgjithshme
dhe t6 veganta p6r plotdsimin e vendit td punds td
pdrcaktuar pdr nivelin pdrkatds ne ligj dhe nd aktin
pdr sistematizimit si edhe:

- te jete i vlerdsuar me noten "A" ose "B" gjatd
vlerdsimit te fundit,
- te jete n6 vendin e punes nd nivel md te ul6t td
drejtperdrejtd nga vendi i punds ose te jetd nd td
njejtdn kategori tE vendit tE pun6s dhe nd
pajtim me aktin pdr sistematizim pdr t6 cilin 6shtd
shpallur shpallja interne,



-

- Aa noMuHan HajManKy ABe ro.qrHh Ha reKoBHoro - td ket6 kaluar sd paku dy vjet nd vendin rrjedhds
pa6orno Mecro a td Punds dhe

,qa He My e u3peqeHa .qilcqilnflfiHcKa MepKa Bo
nocfleAHara ro4uHa npeA o6jasyaaruero Ha
nHTepHhoT Ornac.

- td mos ijet6 shqiptuar masd disiplinore nd vitin e
fundit para publikimit te shpalljes interne.

Poxor sa AocraByBabe na npujaeara t4 AoKa3ure
(opnrnuanxu 4oryneraqrja nnn 3aBepeH Bo
xorep) sa ficnonyBarue Ha ycnoBure oA ornacor,
ugHecyBa 5 (ner) AeHa, cMeraHo oA HapeAH[or
AeH oA AeHor Ha o6jaeyaaruero Ha ornacor xa Be6
crpaH[qara Ha onuJTilHa Eoroefi$e (ne crvrerajkra
ro,qeHor xa o6jaeyaaruero). Vcnoeilre HaBeAeHil
Bo ornacor, KaHAnAarnre rpe6a Aa flA

ilcnonHyBaar Bo MoMeHror na npnjaeyBaFbero.

KaH4n4arnre Moxar Aa noAHecar flphJABA 3A
yHAnPElqyBAtbE Ha aAMltln4crparrBHHor
cnyx6ennr (l4nrepen Ornac), Bo nilcMeHa
$oprua npeKy apxfiBara Ha onur[Ha Eoroeytbe,
Ao OgAeneHrero 3a ynpaByBaFbe co qoBeltKr4

pecypcl,r.

HAflOMEHA: KaH4r4aror Koj BHen naxHn
nonAaroqil eo npujaeara ce rqucKBanr$nxyea o4
HaTaMO[UHa nOCTanKa.

flpe4ueror ro r{3forBlrn:
Arnu 3u6eou

Afati per dorezimin e fletdparaqitjeve dhe
ddshmive (dokumentacioni original ose i verifikuar
nd noter ) per plotesimin e kushteve nga shpallja,
6sht€ 5 (pes6) dit6, llogaritur nga dita e ardhshme
nga dita e publikimit td shpalljes n6 veb faqen e
komunds s6 Bogovines ( pa llogaritur dit6n e
publikimit). Kushtetet e cekura n6 shpailje,
kandidatet duhet ti plotdsojn6 n6 momentin e
paraqitjes.

Kandidatet mund. te parashtrojnd
FLETEPARAQTTJE pER AVANCTM tE n€pun6sit
administrativ (shpallje interne), n€ form6 me
shkrim pdrmes arhivris sd komun6 se Bogovines,
deri te Njesia pdr menaxhim me resurset njerdzore.

VEneltle: kandidati i citi ka paraqit te dhena t6
rrejshme nd flet6paraqitje diskualifikohet nga
procedura e mdtejshme.
LEnd6n e pregatiti:
Agim Ziberi

fpa4oHa.raJrHr.rK Ha OnuruHa
Eoroer4rbe

Eecsur Euurn


